



Kirkenyt for børn

Hammel Voldby Lading
EN DEL AF FOLKEKIRKEN



August-december 2024

nr. 5

www.hammel-voldby-ladingkirker.dk

KONTAKTINFORMATION

Sognepræster

Else Kruse Schleef

23 23 18 76

eksc@km.dk

Johannes Lunn

21 20 37 30

ejl@km.dk

Majbrit Billesø Rasmussen

29 43 03 31

mabr@km.dk

Organister

Niels Nørgaard

26 17 73 69

kontakt@nielsnoergaard.dk

Vibeke Busch

30 24 49 85

vibbus@gmail.com

Niels Viggo Jensen

51 35 63 52

nielsviggojensen@hotmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder

Ida Koch

29 31 36 42

ikc@km.dk

Hjemmeside

www.hammel-voldby-ladingkirker.dk



Sorggruppe for børn

Hvis man som barn eller ung mister et nært familiemedlem, kan der være brug for at tale om sorgen og savnet og at mødes med andre børn i samme situation som en selv. Derfor har vi startet en sorggruppe for børn. Sorggruppen er for alle børn i Favrskov provsti, der har mistet et nært familiemedlem og vi mødes i Tinghuset i Hammel **torsdage kl. 16.00-17.00.**

Sorggruppen ledes af præsterne Else Kruse Schleef, tlf. 23 23 18 76 og Majbrit Billesø Rasmussen, tlf. 29 43 03 31 – det er også til dem, du kan henvende dig, hvis du vil vide mere.

Minikonfirmander

To gange om året inviterer vi 3. klasserne fra Skovvangskolen og Søndervangskolen til at gå til minikonfirmand. Om foråret er det Skovvangskolen, og til efteråret er det Søndervangskolen, der bliver inviteret. Til minikonfirmand laver vi hver gang en ny spændende aktivitet og opdager nye kroge af kirken. Derudover er musik og sang en stor del af minikonfirmand, og I kan også glæde jer til en masse bevægelse.

Minikonfirmanderne er altid i selskab med kirke- og kulturmedarbejderen og en sognepræst, men man kan også være heldig at få besøg af fx én fra kirkegården eller møde en frivillig fra menighedsrådet.



I efteråret 2024 holder vi minikonfirmandafslutning **søndag d. 27. oktober**. Her deltager vi i gudstjenesten og går derefter over i Tinghuset, hvor minikonfirmanderne vil vise lidt af det, de har lavet under forløbet. Her er deres familie og venner inviteret.

Halloween

I år kan I glæde jer til et skønt halloween-arrangement i samarbejde med blandt andre Hammel Handel og Frijsenborg Efterskole. Det betyder at der flere steder i byen vil være uhyggelige skabninger og flotte dekorationer. Måske I også støder på noget levende som skjuler sig i skyggerne? Eller ser en kappe bevæge sig i vinden—var der en person derinde?! Vi glæder os til at se jer **d. 31. oktober** fra skyggerne til Halloween i Hammel med Hammel Kirke som hyggeligt fristed.



Legestue i Lading

Legestuen er for børnefamilier, dagplejere, bedsteforældre og alle andre børn i alderen 6 måneder til 3 år med voksen ledsager, som kunne tænke sig at være med.

Vi mødes i Lading Sognehus kl. 10.00 og fortsætter ca. 1.5 time. Børnene bliver delt op i to hold efter alder, hvor de kan lave alderssvarende musikalske aktiviteter. Derefter nyder vi sammen en kop kaffe, et glas saft og lidt snacks, og så kan alle de børn, som har mere energi, være med til lidt flere fælles aktiviteter indtil kl. ca. 11.30.

Vi skal lave sanglege og rytmer, lege med faldskærme og rasleæg samt både synge og spille musik. I vil desuden møde bongotrommer, sæbebobler, klokkespil og bamser.

De kommende datoer er: **1. oktober, 5. november og 3. december.**

Kontakt organist Vibeke Busch eller kirkesanger Stinne Henriksen for mere information.

Vibeke: vibbus@gmail.com / 30 24 49 85

Stinne: ennits@hotmail.com / 28 76 18 71

BUSK

Har I nogensinde hørt om BUSK?

BUSK står for Børn, Unge, Sogn og Kirke, og at der faktisk er en årlig BUSK-dag, hvor man kan komme i sin kirke og have det sjovt! Den første søndag i oktober er der en særlig gudstjeneste, hvor vi leger med formen på en gudstjeneste, og hvor salmerne måske er lidt anderledes, end hvad de plejer.

Årets tema er Stig på!

Busk-gudstjenesten kommer i år til at handle om, at vi skal stige på og være med, for det har betydning for livet, at man gør det.

I Hammel Kirke samarbejder vi med KFUM-spejderne, og gudstjenesten er for hele familien!

Vi holder BUSK **søndag d. 6. oktober kl. 10.00 i Hammel Kirke.**



Jul i kirken

Igen i år bliver det jul, og igen i år håber vi, at I vil fejre den med os.

Vi stiller op til et hyggeligt julemarked, hvor pengene går til pastoratets menighedspleje. Det betyder altså, at I er med til at sørge for, at familier i lokalområdet kan få julehjælp og konfirmationshjælp. Til julemarkedet d. 29. november kan man få varmen med toner fra dejlig, live julemusik og lidt lunt til ganen.

Alle institutioner i pastoratet inviteres igen i år – traditionen tro – indenfor i kirken til julefortælling og julesalmer i løbet af december. Juleaften er der familiegudstjeneste.

Musik og sang for børn og unge

Er du på barsel eller hjemmepasser du et lille barn, så er der aktiviteter for dig også!

Babysalmesang for babyer (ca. 3-12 måneder) og deres forældre/bedsteforældre. Fredage kl. 9:30 - ca. 10:15 i Hammel Kirke. Babysalmesang ledes af organist Vibeke Busch, tlf. 30 24 49 85. Send sms for tilmelding.

Musikalsk legestue for de 1-3-årige tirsdage kl. 9.30– ca. 10.15 i Hammel Kirke - forældre, hjemmepassere og dagplejere er velkomne! Musikalsk legestue ledes af kirke - og kulturmedarbejder Ida Koch, og man dukker bare op.

Skal du gå til kor, så se her:

Lillekor for de 6-9 årige. Øver hver tirsdag fra 14.30-15.15.

Storekor for dem på 10 år og op. Øver hver tirsdag fra 15.30-16.15.

Begge kor øver i Tinghuset i Hammel - der er ingen tilmelding, så man dukker bare op. Korene ledes af organister Vibeke Busch og Niels Nørgaard.

Det er gratis at deltage i alle de musikalske tilbud i kirkerne.



Vibeke



Niels



Vidste du at ... ?

I gamle dage, for over 1000 år siden, boede vikingerne i Danmark. De brugte ikke bogstaver som os, men i stedet skrev de med runer. Runer er en slags gamle tegn, som de ridsede ind i sten for at fortælle historier eller vise, hvem der ejede noget.

Ved Hammel kirke er der en gammel sten med runer på. På stenen står der "Ulv," som nok var navnet på en viking, der levede dengang. Stenen er så gammel, at den stammer helt tilbage fra år 800, altså for meget, meget lang tid siden!

En gang kom en mand ved navn H.C. Andersen (han skrev eventyr) forbi kirken og kiggede på stenen. Han skrev om sin tur og fortalte, at der lå en runesten ved kirkens gamle dør. Stenen er meget speciel, fordi runologer, som er folk, der studerer runer, tror, at det er en af de ældste runer, man har fundet i Danmark.



Der findes også en anden gammel sten ved Hammel kirke, som er meget speciel. På stenen er der ridset navnet "Magnus" med runer. Stenen sad engang i kirketårnet, men den kunne måske også have siddet i en anden del af kirken, hvor triumfbuen er.

Man tror, at runerne på stenen er fra middelalderen, som var for mange hundrede år siden. Det er lidt usikkert, om stenen oprindeligt hørte til Hammel kirke, men hvis den gjorde, kunne det betyde, at personen Magnus havde noget med kirken at gøre.

Familiegudstjenester

I Hammel, Voldby og Lading kirker er der af og til gudstjenester for hele familien. Vi kalder dem familiegudstjenester, når vi skriver dem i vores kalender, som I kan finde på vores hjemmeside.

Til gudstjenesterne er prædikenen altid i børnehøjde, og derudover deltager vores børnekor nogle gange, mens vi andre gange hygger os med bål og rundbold udenfor bagefter.

Søndag d. 6. oktober holder vi BUSK i Hammel Kirke kl. 10.00 v. Johannes Lunn, hvor KFUM-spejderne deltager. BUSK er en spændende form for gudstjeneste, som man bare SKAL opleve!

Søndag d. 27. oktober er der familiegudstjeneste i Hammel Kirke kl. 11.00 v. Else Kruse Schleef. Det er også her, minikonfirmanderne deltager i gudstjenesten, og efterfølgende er der arrangement i Tinghuset for minikonfirmanderne og deres familie.

Søndag d. 17. november er der familiegudstjeneste i Lading sognehus v. Johannes Lunn kl. 17.00. Det bliver en helt ny slags familiegudstjeneste i Lading, hvor vi både starter og er i sognehuset under hele gudstjenesten.

Torsdag d. 21. november er der familiegudstjeneste i Hammel Kirke, hvor musik- og teatergruppen TRIOfabula kommer og er en del af gudstjenesten med deres forestilling ENGLE. Der vil være musikperformance, englesalmer og engleberetninger samt musikmine om engle. Alle børn og deres forældre er velkomne til en dejlig stund i kirken.

